

دَ یوحنا رسول اول خط

دَ ژوندون نُور

۱) مُونږ تاسو ته دَ ژوندون ورکوونکی کلام په باب کبښے لیکو چه هغه له ازل نه موجود وو او چه مُونږ واؤریدو او مُونږ په خپلو سترگو ولیدلو. مُونږ ئے ننداره وکړه او خپل لاسونه مو پرے ولگول او مُونږ دَ دے په حقله اوس درته وایو. ۲) دا ژوند مُونږ ته ښکاره کړے شوے وو او مُونږ لیدلے دے، مُونږ ئے گواهی کوو. مُونږ دَ هغه تل ژوندون چه دَ خدائے پلار سره وو او مُونږ ته ښکاره کړے شوے دے تاسو پرے خبروو. ۳) خه چه مُونږ لیدلی او اوږیدلی دی، په هغو تاسو خبروو دَ دے دَ پاره چه تاسو راسره شراکت ولرئ او مُونږ دَ خدائے پلار او دَ هغه دَ زوی عیسیٰ مسیح سره شراکت لرو. ۴) دا مُونږ خکه لیکو چه زمونږ خوشحالی پوره شی.

خدائے نُور دے

۵) دا هغه پیغام دے چه مُونږ دَ مسیح نه واؤریدلو او تاسو پرے خبروو چه خدائے نُور دے او په هغه کبښے هیخ تیاره نښته. ۶) که چرے مُونږ په خله دا ووايو چه هغه سره شراکت لرو خو په تیارو کبښے گرزو نو بیا مُونږ دروغزن یو او په حق عمل نه کوو. ۷) خو که مُونږ په نُور کبښے گرزو لکه څنگه چه هغه په خپله په نُور کبښے دے نو بیا مُونږ په خپلو کبښے شراکت لرو، او دَ هغه دَ زوی عیسیٰ وینه مُونږ دَ هر یو گناه نه پاکوی.

۸) که چرے مُونږ دا ووايو چه بے گناه یو نو مُونږ خپل ځان ته دوکه ورکوو او په مُونږ کبښے رښتیا نښته. ۹) که مُونږ دَ خپلو گناهونو اقرار کوو نو هغه

وفادار اُو صادق دے، اُو هغه به زُمونِر گُناهُونِه مُعاف كِرِي اُو دَ هِر قِسْم بدو نه به مو پاك كِرِي. (۱۰) اُو كه چرے مُونِر دا ووايو چه مُونِر هيخ گُناهِ نَه ده كِرے نو مُونِر خُدائے دروغژن كُوو اُو دَ هغه كلام په مُونِر كِبنے نِشته.

مسيح زُمونِر شفاعت كُونَكے

۲ (۱) زما بچو! دَ دغو خبرو دَ ليكلو نه زما مطلب دا دے چه تاسو گُناهِ مه كوئ، خو كه چرے خوك گُناهِ وكِرِي نو دَ پلار سره زُمونِر يو شفاعت كُونَكے دے، يعنې عيسِي مسيح چه صادق دے. (۲) هغه په خپله زُمونِر دَ گُناهُونو كِفاره دے، نَه يواخے زُمونِر دَ گُناهُونو بلكه دَ ټولے دُنيا دَ گُناهُونو هم.

(۳) كه مونِر دَ هغه په حُكْمونو عمل وكِرُو نو مُونِر ته معلومه ده چه هغه پيژنو. (۴) كه خوك دا وائي چه ”زَه ئے پيژنم“ اُو بيا هم دَ هغه په حُكْمونو عمل نَه كوي نو هغه دروغژن دے اُو په هغه كِبنے رِبتيا نِشته. (۵) كه خوك دَ هغه په كلام عمل كوي نو په هغه كِبنے دَ خُدائے مينه كامله شوے ده. اُو داسے مُونِر ته معلومه ده چه مُونِر دَ خُدائے سره شراكت لرو. (۶) هر هغه خوك چه وائي چه ”زَه دَ هغه په شراكت كِبنے قائم يم،“ نو په كار دي چه هغه دَ داسے ژوند تير كِرِي لكه خنگه چه مسيح تير كِرے وو.

نوي حُكْم

(۷) خوږو دوستانو! زَه تاسو ته خَه نوي حُكْم نَه ليكم، دا هغه زور حُكْم دے چه دَ شروع نه تاسو سره دے. دا زور حُكْم هغه كلام دے كُوم چه تاسو دَ مخكېنې نه اُوريدلے دے. (۸) بيا هم زَه تاسو ته يو نوي حُكْم ليكم چه هغه دَ مسيح په ژوندون كِبنے وليدل شو اُو په تاسو كِبنے هم، خكه چه تياره لرے كيرِي اُو رِبتينے نور خُليږي.

٩) كه څوك ووائى چه ”زۀ په نُور كښې يم،“ اُو هغه د خپل ورور نه نفرت كوى نو هغه هم هغه شان په تيارۀ كښې دى. ١٠) هر څوك چه د خپل ورور سره مينه لرى، هغه په نُور كښې ژوند تيروى اُو هغه هيچرې د تيندك سبب نه جوړېږى. ١١) خو هر څوك چه د خپل ورور نه نفرت كوى، هغه په تيارۀ كښې گرزى بلكه په تيارو كښې ژوند تيروى اُو هغه نه پوهيږى چه چرته روان دى ځكه چه تيارو د هغه سترگې رندې كړې دى.

١٢) زما بچو! زۀ تاسو ته ليكم ځكه چه ستاسو گُناهُونه د مسيح په نُوم معاف كړى شوى دى. ١٣) ائې پلارانو! زۀ تاسو ته ليكم ځكه چه تاسو هغه پيژندلې دى چه له ازل نه دى. اې ځوانانو! زۀ تاسو ته ليكم ځكه چه تاسو په شرير، يعنې شيطان، غالب راغلى يئ. ائې بچو! ما تاسو ته ځكه ليكلې دى چه تاسو پلار پيژندلې دى.

١٤) ائې پلارانو! ما تاسو ته ځكه ليكلې دى چه تاسو هغه پيژندلې دى چه هغه له ازل نه دى. ائې ځوانانو! تاسو ته مې ځكه ليكلې دى چه تاسو مضبوط يئ اُو د خُدائې كلام په تاسو كښې پاتې كېږى اُو تاسو په شرير غالب شوى يئ.

١٥) د دُنيا اُو د هغې د څيزونو سره مينه مه لرئ، ځكه چه څوك چه د دُنيا سره مينه لرى، په هغه كښې د خُدائې پلار مينه نشته. ١٦) څۀ چه په دُنيا كښې د نفسانى خواهشاتو، يا د سترگو د شوق، اُو يا ژوند د كبر تاسو ته ښكارى، دا د پلار له لورى نه دى بلكه د دُنيا څيزونه دى. ١٧) اُو دُنيا اُو د هغې شوق فنا كيدونكى دى، خو څوك چه د خُدائې په مرضئ عمل كوى هغه به تل تر تله پاتې كېږى.

خردجال

١٨) زما بچو! دا آخري وخت دى! تاسو ته وئيلې شوى وُو چه خردجال

راتلونکے دے، اُو اوس پیر خردجالان راپورته شوی دی، اُو له دے نه مُونبر ته معلومه ده چه بے شکه دا آخري وخت دے. (۱۹) هغوی له مُونبر نه ووتل، خو په حقیقت کبسه ئے زمُونبر سره تعلق نه وو. که دوی زمُونبر وئی نو مُونبر سره به پاتے شوی وُو، دوی د دے د پاره بهر ووتل چه دا بِنکاره شی چه دوی ټول له مُونبر نه نه دی.

(۲۰) خو په تاسو رُوْحُ الْقُدْس نازل شوے دے اُو تاسو ټولو ته حقیقت معلوم دے. (۲۱) حُکّه ما درته لیکلی نه دی چه تاسو د رِبستیاؤ نه ناخبره یئ خو تاسو پرے خبر یئ، اُو له دے نه هم خبر یئ چه هیخ دروغ د رِبستیاؤ نه نه دی.

(۲۲) دروغژن خوک دے؟ هغه خوک چه وائی چه عیسیٰ مسیح نه دے، نو هغه خردجال دے حُکّه چه هغه د پلار اُو زوئی دواپرو نه انکار کوی. (۲۳) خوک چه د زوئی نه انکار کوی د هغه سره پلار هم نِشته، اُو خوک چه د زوئی اقرار کوی نو د هغه سره پلار هم شته.

(۲۴) تاسو د اول نه چه خه اُو ریدلی دی، هغه په زړونو کبسه وساتئ. خه چه تاسو اُو ریدلی دی، که هغه تاسو ساتلی وی نو تاسو به په خپله هم په زوئی اُو پلار دواپرو کبسه پاتے شی. (۲۵) اُو هغه په خپله مُونبر سره د تل ژوندون لوظ کرے دے.

(۲۶) زه دا خبره تاسو ته د هغه چا په باب کبسه لیکم چه ستاسو د بے لارے کولو کوشش کوی. (۲۷) خو رُوْحُ الْقُدْس چه په تاسو د هغه نه نازل شو، که هغه په تاسو کبسه اوسی نو تاسو ته د بل اُستاز حاجت نِشته. اُو د هر خه چه درته حاجت وی نو رُوْحُ الْقُدْس به ئے درته بسائی، اُو خه چه درته هغه بسائی، رِبستیا دی، نه چه دروغ، اُو خنکه چه هغه تعلیم درکرے دے دغسه په هغه کبسه پاتے شی.

دَ خُدائے بچی

۲۸) ائے بچو! اوس ہم پہ هغه کبئے شراکت ولری، خُکھ چه هر کله چه هغه بنکاره شی نو مُونر به په زړه ورتیا سره دَ هغه په راتلو دَ هغه په وړاندے شرمندہ نۀ یو. ۲۹) که تاسو په دے خبر یئ چه مسیح صادق دے نو تاسو په دے پوهه شی چه هر خوک چه صداقت کوی دَ خُدائے بچی شی.

۳) ۱) پلار مُونر سره خومره زیاته مینه کرے ده چه مُونر ته دَ خُدائے بچی ووئیلے شو او دغه شان مُونر هم یو. او دُنیا مُونر خُکھ نۀ پیژنی چه هغه ئے هم نۀ دے پیژندلے. ۲) خورو دوستانو! مُونر اوس هم دَ خُدائے بچی یو خو په دے نۀ پوهیږو چه خنگه به شو، خو مُونر په دے پوهیږو چه هر کله چه عیسی رابنکاره شی نو مُونر به دَ هغه په شان شو خُکھ چه مُونر به ئے هم په هغه شان ووینو خنگه چه هغه دے. ۳) هر خوک چه په مسیح دا امید لری، هغه خَان داسے پاک ساتی لکه چه مسیح پاک دے.

۴) هر خوک چه گناه کوی، هغه نافرمانی کوی، گناه خو نافرمانی کول ده. ۵) تاسو خبر یئ چه مسیح خُکھ بنکاره شو چه گناهونه لرے کړی، او په هغه کبئے هیخ گناه نشته ۶) نو هر خوک چه په مسیح کبئے قائم وی، هغه په گناه کولو آخته نۀ وی، او هر خوک چه په گناه کولو آخته وی، نۀ خو هغه لیدلے دے او نۀ ئے پیژندلے دے.

۷) زما بچو! هیخوک د تاسو بے لارے نۀ کړی خُکھ چه خوک چه صداقت کوی هغه صادق دے لکه چه مسیح صادق دے. ۸) هر خوک چه گناه کوی، هغه د ابلیس بچے دے خُکھ چه ابلیس له ازل نه په گناه کولو کبئے آخته دے. او دَ خُدائے زوئے له ازل نه خُکھ بنکاره شو چه د ابلیس کارونه بریاد کړی.

٩) له خُدائے نه پيدا شوى هيڅ كله هم په گُناه كېسې نه اوسپړى ځكه چه په هغه كېسې د خُدائے اصل قائم وي، او هغه گُناه كولى نه شي ځكه چه هغه د خُدائے بچې دى. ١٠) هم دغه د خُدائے د بچو او د اېليس د بچو فرق دى، هيڅوك هم چه صداقت نه كوى د خُدائے بچې نه دى، او نه هغه څوك چه د ورور سره مينه نه لرى.

يو بل سره مينه لرل

١١) ځكه چه له شروع نه چه كوم پيغام تاسو اوريدلى دى، هغه دا دى چه مونږ د يو بل سره مينه ولرو. ١٢) نه چه د قائين په شان جوړ شو چه د شرير بچې وو او خپل ورور ئې قتل كړو. او هغه ئې ولې مړ كړو؟ ځكه چه د هغه عمل بد وو او د هغه د ورور بڼه.

١٣) زما وروڼو! په دې حيرانپړئ مه كه دنيا تاسو سره دښمنى كوى. ١٤) مونږ پوهيږو چه له مرگ نه په ژوندون كېسې شوى يو په دې ځكه چه مونږ له خپلو وروڼو سره مينه لرو، او څوك چه مينه نه لرى هغه لا تر اوسه د مرگ په حالت كېسې دى. ١٥) ځكه چه هر هغه څوك چه د خپل ورور نه نفرت كوى، خونى دى، او تاسو په خپله خبر يئ چه يو خونى هم په خپل ځان كېسې د تل ژوندون نه لرى. ١٦) په دې وجه مونږ پوهيږو چه مينه څه ده، ځكه چه مسيح زمونږ د پاره خپل ځان وركړو او مونږ له هم په كار دى چه خپل ځانونه د خپلو وروڼو د پاره وركړو. ١٧) كه څوك مالدار وي او خپل ورور حاجتمند وينى او بيا هم زړه سواندې پرې نه كوى نو هغه څنگه د خُدائے مينه په خپل زړه كېسې لرى؟

د خُدائے په مخ كېسې باور

١٨) زما بچو! مينه د تش په خبرو يا په ژبه نه وي بلكه هغه په رښتيا او په عملى طور په كار ده. ١٩) هم دغه شان به مونږ پوهه شو چه مونږ د حقيقت يو، او د

خُدائے پہ مخکبے دا باور لرو۔ (۲۰) کہ زمونبر زړه مُونبر ملامتوی نو هم خُدائے زمونبر د زړه نه پیر لوتے دے او له هر خه نه خبر دے۔ (۲۱) خوږو دوستانو! که چرے زمونبر زړه مُونبر نه ملامتوی نو بیا مُونبر د خُدائے پہ مخکبے باور لرو۔ (۲۲) او خه چه ترے غواړو هغه ئے راکوی، خکه چه مُونبر د هغه په حکمونو عمل کوو او خه چه هغه خوبوی هم هغسے کوو۔ (۲۳) دا د هغه حکم دے چه د هغه د زوی عیسیٰ مسیح په نوم ایمان راوړو او د هغه د حکم په مطابق د یو بل سره مینه ولرو۔ (۲۴) هر خوک چه د خُدائے په حکمونو عمل کوی نو هغه په خُدائے کبے قائم وی او خُدائے په هغه کبے۔ او هم دغه شان مُونبر پوهیږو چه هغه د رُوح القدس په وسیله په مُونبر کبے اوسیری چه په مُونبر ئے نازل کرے دے۔

د خُدائے رُوح او د خردجال رُوح

۴ (۱) ائے عزیزانو! په هر یو رُوح یقین مه کوئ بلکه هر یو بسه آزمیئ چه آیا هغه سرے د خُدائے په رُوح القدس خبرے کوی که نه؟ خکه چه په دنیا کبے پیر د دروغو نبیان راپورته شوی دی۔ (۲) دغه شان به مُونبر د خُدائے رُوح وپیژنو چه که خوک دا اقرار کوی چه عیسیٰ مسیح په جسم کبے راغله دے، هغه د خُدائے له طرفه دے۔ (۳) او هر هغه خوک چه د عیسیٰ مسیح اقرار نه کوی، هغه د خُدائے نه نه دے خو د خردجال رُوح دے۔ تاسو ته وئیلی شوی وو چه هغه راتلونکے دے، خو هغه اوس هم په دنیا کبے موجود دے۔

(۴) خو زما بچو! تاسو د خُدائے د کورنئ یئ او تاسو په دے دروغونو نبیانو غالب شوی یئ، خکه چه هغه خوک چه په تاسو کبے دے، هغه له هغه چا نه پیر زورور دے چه په دنیا کبے دی۔ (۵) هغوی د دنیا دی او دغه شان د هغوی خبرے دی، هم دغه وجه ده چه دنیا د هغوی آوری۔ (۶) خو مُونبر د خُدائے یو او خوک چه خُدائے پیژنی هغه زمونبر آوری، او خوک چه د خُدائے نه دے، هغه

زْمُونِرِ خَبْرِي نَهْ اَوْرِي. دَغِه شَان مُونِرِ حَقِيقِي اَوُّ كُمْرَاهِه رُوْح پِيژَنْدَلِي شُو.

خُدائے مينه دے

٧) خورِو دوستانو! رَاخِي چِه دَ يُو بل سره مينه ولرُو حَكِه چِه مينه دَ خُدائے له طرفه ده، اَوُّ هر هغه خوك چِه مينه لري هغه له خُدائے نه پيدا شوے دے اَوُّ خُدائے پيژني. ٨) خو خوك چِه مينه نَه لري هغه خُدائے نَه پيژني، حَكِه چِه خُدائے مينه دے. ٩) اَوُّ دَ هغه مينه مُونِرِ ته په دے شان بِنكاره شوِه چِه هغه دے دُنيا ته خپل يكي يو زوئے دَ دے دَ پاره راولپرلو چِه مُونِرِ دَ هغه په وسيله ژوندون ولرُو. ١٠) مينه په دے كِنسے نَه ده چِه مُونِرِ له خُدائے سره مينه وكرله بلكه په دے كِنسے ده چِه هغه مُونِرِ سره مينه وكرله، اَوُّ زْمُونِرِ دَ كُناهُونو دَ كِفارے دَ پاره ئے خپل زوئے راولپرلو.

١١) خورِو دوستانو! كه خُدائے له مُونِرِ سره داسے مينه وكرله نو بيا مُونِرِ له هم په كار دِي چِه دَ يُو بل سره مينه وكړو. ١٢) اكر چِه خُدائے هيچا هم ليدلے نَه دے، كه چرے مُونِرِ دَ يُو بل سره مينه ولرُو نو خُدائے په خپله په مُونِرِ كِنسے اوسيرِي اَوُّ دَ هغه مينه به په مُونِرِ كِنسے كامله شي.

١٣) په دے سبب مُونِرِ خبر يو چِه مُونِرِ په هغه كِنسے قائم يو اَوُّ هغه په مُونِرِ كِنسے، چِه هغه مُونِرِ ته خپل رُوْح الْقُدْس رَاكړے دے. ١٤) اَوُّ دا مُونِرِ په خپله ليدلے دے اَوُّ گواهي كُوو چِه پلار خپل زوئے دَ دُنيا دَ خَلَاصُونِ دَ پاره راولپرلو. ١٥) كه خوك دا اقرار كوي چِه عيسِي دَ خُدائے زوئے دے نو خُدائے په هغه كِنسے قائم دے اَوُّ هغه په خُدائے كِنسے. ١٦) دَغِه شَان مُونِرِ خبر يو اَوُّ يقين لرُو چِه خُدائے مُونِرِ سره مينه لري.

خُدائے مينه دے اَوُّ خوك چِه په مينه كِنسے قائم وي، هغه په خُدائے اَوُّ خُدائے په هغه كِنسے پاتے كيرِي. ١٧) اَوُّ په دے مينه په مُونِرِ كِنسے كامله شوے ده چِه

دَ عدالت په ورځ مُونږ باور ولرو، اُو دا ځکه لکه چه هغه دے مُونږ هم په دے دُنیا کښے یو. (۱۸) په مینه کښے ویره نشته، کامله مینه ویره لرے کوی ځکه چه ویره په سزا پورے تعلق لری. اُو هر هغه څوک چه ویریری، په هغه کښے مینه کامله شوے نه ده.

(۱۹) مُونږ ځکه مینه کوو چه اول خُدائے مُونږ سره مینه وکړله. (۲۰) خو که څوک دا ووائی چه زه دَ خُدائے سره مینه لرم اُو دَ خپل ورور نه نفرت کوی نو هغه دروغژن دے، ځکه چه کوم ورور ئے لیدلے دے، دَ هغه سره مینه نه لری نو دا نه شی کیدے چه خُدائے چه ده لیدلے نه دے، دَ هغه سره مینه ولری. (۲۱) بے شکه چه دا حکم مُونږ ته دَ مسیح نه راغلے دے چه هر هغه څوک چه دَ خُدائے سره مینه لری، دَ خپل ورور سره دَ هم مینه لری.

ایمان په دُنیا فتحمند دے

۵ (۱) هر هغه څوک چه دا ایمان لری چه عیسی هم مسیح دے، هغه له خُدائے نه پیدا شوے دے. نو څوک چه دَ پلار سره مینه لری هغه هم دَ هغه دَ بچی سره مینه لری. (۲) که مُونږ دَ خُدائے سره مینه لرو اُو دَ هغه په حکمونو عمل کوو نو مُونږ خبر یو چه دَ هغه دَ بچو سره هم مینه لرو. (۳) ځکه چه دَ خُدائے سره مینه لرل دَ هغه په حکمونو عمل کول دی، اُو هغه څه پیتے نه دے. (۴) ځکه چه دَ خُدائے هر یو بچے په دُنیا غالب دے. کومه فتح چه دُنیا ته شکست ورکوی، هغه زموږ ایمان دے. (۵) هغه څوک په دُنیا غالب دے چه په دے ایمان لری چه عیسی دَ خُدائے زوئے دے.

دَ زوئے په باب کښے گواهی

(۶) عیسی مسیح هغه دے چه دَ اوبو دَ بیتسمے اُو دَ وینے سره راغے، اُو هغه

یواخے پہ اوبو سرہ نہ، بلکه د اوبو اُو وینے سرہ راغے. اُو رُوحُ القُدس د دے
 گواہی کوی حُکے چہ رُوحُ القُدس حقیقت دے. (۷) اُو درے گواہان دی، (۸)
 یعنی رُوحُ القُدس، اوبہ اُو وینہ، اُو دا درے واپہ پہ یو اتفاق دی. (۹) مُونر د
 انسان گواہی قبلُوو خو بے شکہ د خُدائے گواہی پیرہ غورہ دہ اُو کُومہ گواہی
 چہ هغہ د خپل زوی پہ حقلہ ورکرہ. (۱۰) هر هغه خوک چہ د خُدائے پہ زوی
 ایمان لری نو دا گواہی به د هغہ پہ خپل زپہ کبیسے وی. خو خوک چہ پہ خُدائے
 ایمان نہ لری نو هغہ خُدائے داسے دروغژن وگنلو چہ د خُدائے خپله گواہی د
 هغہ د زوی پہ حقلہ دہ، ایمان نہ دے راوپرے. (۱۱) هغه گواہی دا دہ چہ خُدائے
 مُونر له د تل ژوندون راکرے دے اُو دا ژوندون د هغہ پہ زوی کبیسے دے. (۱۲)
 خوک چہ د خُدائے زوئے لری هغه ژوندون هم لری، اُو خوک چہ د خُدائے
 زوئے نہ لری هغه ژوندون هم نہ لری.

د تل ژوندون پوهه

(۱۳) دا خط تاسو ته دا یقین درکوی چہ تاسو د تل ژوندون لری حُکے چہ تاسو د
 خُدائے د زوی پہ نامه ایمان راوپرے. (۱۴) مُونر په دے زپہ ورتیا سره خُدائے ته
 ودریدے شو چہ که مُونر د هغہ د مرضی په مُطابق سوال ترے نه کُوو نو هغه
 زُمونر آوری. (۱۵) اُو مُونر په دے پوهه یو چہ خُدائے زُمونر خبرے آوری اُو
 مُونر په دے هم پوهیرو چہ مُونر چہ خه غوارو هغه ئے راکوی.

(۱۶) که خوک خپل ورور په داسے گُناه کولو ووینی چہ انجام ئے مرگ نہ وی،
 نو هغه د د هغہ د پارہ د خُدائے نه دُعا وغواړی اُو هغه به ورته ژوندون ورکری،
 یعنی هغو ته چہ د مرگ د پارہ گُناه نہ کوی. داسے گُناه هم شته چہ انجام ئے
 مرگ دے اُو زه دا نه وایم چہ تاسو د د هغے په باب کبیسے دُعا وغواړی. (۱۷)
 خو سره د دے چہ ټول بد کارونه گُناه دی خو داسے گُناه هم شته چہ انجام ئے
 مرگ نہ دے.

۱۸) مُونڙ په دے پوهه یو چه هر څوک چه د خدائے نه پیدا شوے دے په گناه کبے نه اوسیری، ځکه چه د خدائے زوئے د هغه حفاظت کوی او ابلیس هغه ته ورنزدے کیدے نه شی. ۱۹) مُونڙ په دے پوهه یو چه مُونږ د خدائے کورنئ یو، او ټوله دنیا د شریر په قبضه کبے ده.

۲۰) مُونږ په دے خبر یو چه د خدائے زوئے راغله دے او مُونږ ته ئے دا پوهه راکړے ده چه هغه وپیژنو چه ربتنې دے. مُونږ بے شکه په هغه کبے یو چه ربتینے دے ځکه چه مُونږ د هغه په زوی عیسیٰ مسیح کبے یو. هغه ربتینے خدائے او د تل ژوندون دے.

۲۱) زما بچو! د دروغو خدایانو نه خبردار اوسئ.